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Kjære OM og brødre 
i Odd Fellow loge nr. 89 Skagerak 

 
 

På vegne av Rebekkalogene i distrikt 14 Vest-Agder 
har jeg gleden av å overbringe våre hjerteligste gratulasjoner 

i anledning 50 års jubileet. 

Det er med respekt vi erfarer at dere gjennom fem tiår 
har forvaltet Odd Fellow Ordenens ritualer og verdier 
og skapt et godt og verdifullt vennskap og fellesskap. 

Vi ønsker dere en minnerik feiring og ser frem til fortsatt 
godt samarbeid i årene som kommer. 

Med søsterlig hilsen i 
Vennskap, Kjærlighet og Sannhet 

 
Marit Vetås 

DSS
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Overmesters hilsen 
til Odd Fellow loge nr. 89 Skageraks 

50 års jubileum 

I disse dager for 50 år siden, etter lang tid med planlegging, hard jobbing og forberedelser, 
kunne 24 brødre, med fem brødre i spissen, endelig se frukten av sitt arbeid, 

Loge nr. 89 Skagerak ble instituert. Disse fem var vår loges Chartermedlemmer, 
de som undertegnet stiftelsesdokumentet. Du kan se deres navn på Charterbrevet 

som henger på veggen i logesalen. I årene som fulgt bidro engasjerte brødre og ildsjeler 
med entusiasme til å utvikle logen til den vi har i dag.

Loge nr 89 Skagerak vokste frem i en tid med rivende teknisk utvikling og store 
sosiale endringer. Samfunnet i dag er en helt annen verden enn for 50 år siden. 
Vi har nye kommunikasjonsmidler, sosiale medier og et hektisk samfunn med 

en masse fritids tilbud og med en stressende hverdag.

I den verden vi lever i, med alle sine inntrykk og tilbud, har vi i Ordenen noe unikt 
å tilby. Med våre lange tradisjoner og lære om Vennskap, Kjærlighet og Sannhet, 
tilbyr vi en mulighet til å stenge den store verden ute – logge av. Samtidig som 

vi forsøker å etterleve våre budord om å besøke de syke, begrave de døde, hjelpe 
de trengende og ta vare på de foreldreløse.

Det er dette som må promoteres og formidles til potensielt nye brødre.
Så la oss hedre arven etter de brødrene som har gått før oss. De arbeidet ivrig og 
med stor entusiasme for å utvikle Skagerak til den levende logen vi i disse dager 
feirer 50 års jubileet til. La oss fortsette det gode arbeidet og stadig jobbe for å 
øke antall medlemmer og få opp fremmøte prosenten på møtene. Og kanskje vi 

også kommer dit en dag at vi kan få gleden av å danne en ny loge.

Gode brødre, gratulerer med dagen, gratulerer med å ha nådd milepælen 50 år. 
La oss sammen jobbe for at loge 89 Skagerak kan blomstre i de nest 50 år 

slik at våre etterkommere kan feire 100 år.

Med broderlig hilsen i
Vennskap, Kjærlighet og Sannhet

Odd Gøran Halvorsen 
Overmester, Loge 89 Skagerak
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På vegne af Loge nr. 72 Himbria, Hobro, 
bringes hermed de hjerteligste gratulationer 

i anledning af jeres 50-års jubilæum.

Det er en betydningsfuld milepæl, og vi brødre fra Hobro 
føler os både beærede og taknemmelige over at få lov til at tage 

del i markeringen af denne festdag.

Venskabet mellem vores loger er os særdeles værdifuld. 
Vi sætter stor pris på det nære og varme fællesskab, 

som gennem årene er blevet opbygget – både ved møder 
i Danmark og i Norge.

Vi glæder os til at videreføre dette gode broderskab 
i mange år fremover.

Søren Fyllgraf Rasmussen
Overmester 

Loge 72 Himbria
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De første 25 årene 1975-2000

er godt beskrevet i Festskriftet som ble utgitt i 
forbindelse med Loge nr 89 Skagerak sitt 25 års 
jubileum. Men vi må tillate oss å berømme de 
5 chartermedlemmene:
Peder Pedersen, Anton Ersdal, Svenn Svendsen, 
Jens Taraldsen og Jan Dalhaug. 
Dessverre er ingen av disse lenger i livet. 

1.november 1975 ble Loge nr 89 Skagerak 
instituert. Det var Stor Sire Arne Espelund 
sammen med Stor Sekretær Leif Castberg Voss 
og Stor Skattmester Erik Evjen som bidro til en 
minneverdig instituering.

De valgte embedsmenn ble så installert med 
Overmester Anton Ersdal i spissen. Eks OM 
Peder Pedersen. Som Undermester finner vi 
Svenn Svendsen, Sekretær Toralf Holbek, 
Kasserer Reidar Markussen og Skattmester Bjarne Støle.
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Festbanketten med ledsagere fant sted i Klubbselskapet Foreningens lokaler i et antall 
av 136. Kuvertprisen den gang var kr. 95,- for en tre-retters middag med drikke. 

Dette var den andre logen som Loge nr 28 Agdesiden hadde tatt initiativ til, etter Loge 
nr 72 Eterna, en ny loge og som førte til et sterkt Ordens- miljø i Kristiansand.  
En kuriositet er at Loge nr 89 Skagerak skriver Skagerak med en r. Den offisielle 
skrivemåte er med 2 r’er. Men dette ble i sin tid avvist som noen østlendinger hadde 
funnet på og den gamle skrivemåten ble således benyttet. Og så lenge Storlogen ikke 
hadde insigelser, ble det slik.

I løpet av de 5 første årene innviet Logen 38 nye medlemmer med tillegg av 3 overført 
fra andre loger. 8 brødre søkte overgang til andre loger i samme tidsrom. Så ved 5-års 
markeringen hadde logen 67 brødre.

Loge nr 89 Skagerak har gjennom sine første 25 år arbeidet med ulike sosiale utad-
rettede tiltak. Verd å nevne er engasjementet man hadde for Kongsgårdheimen. Det 
var innsats som sjåfører, båtturer, underholdning, spill, grillaftener og julehygge. Som 
kjent ble Kongsgårdheimens virksomhet endret og logen fant andre områder for sin 
utadrettede virksomhet.  Men nevnes her fordi akkurat denne saken fikk brødrene til 
aktivt å delta og bidra med hjerte og hånd.
Et kjennetegn ved Loge nr 89 Skagerak, er sommerturene. Disse har gjennom alle år 
vært «gutteturer» og startet opp på bror Thorbjørn Hansens hytte på Flekkerøy.
For de av brødrene som blir sittende litt lenger etter bordsetet, vil stadig få høre disse 
historiene som benbrudd og skader etter fotballkamper på Flekkerøya. Kanskje ikke så 
rart at deltakelsen på sommerturene er fallende.

Allerede i 1980 ble det etablert en vennskapsforbindelse mellom Loge nr 72 Himbria i 
Hobro, Danmark og vår loge. Daværende OM Alf B Berg og Loge nr 72 Himbrias OM 
Christen Klith kom godt overens og etablerte et bånd over Skagerrak som nå etter 45 
år fortsatt er et uslitelig vennskapsbånd.

I festskriftet til 25 års jubileet finner vi en opplysende sak: «Verken møteprotokoller 
eller Logens hyllemeter med korrespondanse er litteratur som med rette kan kalles 
spesielt poetisk.» Og sånn er det jo. Så vi nøyer oss med dette lille innblikk i de første 
25 årene. For de som er interessert i å lese mer i jubileumsskriftet, kontakt bror Eks 
DSS Hans Balchen.
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Jubileumsfeiringen
De første 25 årene ble behørig feiret med storfint selskap fra Den norske Storloge, 
gjester og egne brødre med ledsagere.

Fra Storlogen stilte daværende Stor Sire Oddvar Granlund ledsaget av Distrikts Stor 
Sire Runemo. Det var representanter fra Odd Fellow logene i distriktet………….

Embedskollegiet hadde gjort grundige og årelange forberedelser til jubileet. Her skulle 
intet overgis til tilfeldighetene. Under ledelse av daværende Overmester Hans Balchen, 
ble festlighetene særdeles vellykket.
 
Embedskollegiet ved 25 års jubileet
Etter Festloge i Ordenshuset, ble festlyden forflyttet noen kvartaler opp i Festningsga-
ten, til Håndverkeren restaurant for en flott festmiddag.
Her kommer en nærmere beskrivelse av festen – må se rapporten.

Embedskollegiet ved 25 års jubileet
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Etter Festloge i Ordenshuset, ble festlyden forflyttet noen kvartaler opp i Festningsga-
ten, til Vindmøllen selskapslokale for en flott festmiddag.

Det ble servert sherry ved ankomst og en deilig 3-retters meny bestående av skalldyr-
tallerken Grønningen, rensdyrmedaljonger og til dessert en herlig bjørnebærisperfait. 
Alt dette til den nette sum av 425,- pr. person. Privatnevden hadde gjennom flere år 
sørget for å avsette midler til å kunne gi brødrene en rimelig inngangsbillett til denne 
festen.

94 søstre og brødre, enker og øvrige inviterte deltok under festlighetene.
Etter middag var det kaffe i salongene og Rabbersviken Jazzforening spilte opp til 
dans. Og danset ble det til klokken slo 02:00.

Daværende Overmester, Hans Balchen, brukte noe av sin tale på å beskrive en gjen-
stand som ble brukt under bordsete. Nemlig skipsklokken på bordet. En gave gitt til 
logen av br Tore Lund Andersen. Symbolikken er at Loge nr 89 Skagerak har seilet i 
sitt segl, og bordklokken er laget som en skipsklokke. Og i det logen hører hjemme i 
Kong Christian IV by er opphenget en tro kopi av det oppheng som var plassert over 
«natthuset» om bord på Christian IV’s skip «Trefoldigheten». Alt plassert på en fot 
som illuderer et kompass utført i fire tresorter. 

Også i dag bruker vi denne klokken som toastmaster verktøy under festmåltidet.
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Overmestre i Loge nr 89 Skagerak
Logene har i alle år hatt gode embedskollegier som er satt sammen slik at embedsmen-
nene kompletterer hverandre.  Men det er allikevel slik at Overmester bærer de største 
byrdene.  Derfor denne oversikten.

Periode:		  Overmester: (d) = død
1975	 -	 1977	 Anton Ersdal (d)
1977	 -	 1979	 Sven Svendsen (d)
1979	 -	 1981	 Alf B. Berg (d)
1981	 -	 1983	 Evald Larsen (d)
1983	 -	 1985	 Jens I. Taraldsen (d)
1985	 -	 1987	 Reidar Markussen (d)
1987	 -	 1989	 Thorolf Stenseth (d)
1989	 -	 1991	 Ole J. Bay-Gundersen
1991	 -	 1993	 Terje Moen
1993	 -	 1995	 Herlof G. Herlofsen
1995	 -	 1997	 Thorolf Stenseth (d)
1997	 -	 1999	 Erik Løland
1999	 -	 2001	 Hans Balchen
2001	 -	 2003	 Harald Hansen
2003	 -	 2005	 Kjell M. Ovnerud (d)
2005	 -	 2007	 Torstein Drange
2007	 -	 2009	 Dag-Runar Pedersen
2009	 -	 2011	 Dag-Runar Pedersen
2011	 -	 2013	 Rolf Erling Hundal (d)
2013	 -	 2015	 Frank Ellefsen
2015	 -	 2017	 Hjalmar Kåløy
2017	 -	 2019	 Bjørn-Einar Bjerke
2019	 -	 2021	 Roger Haugli
2021	 -	 2023	 Jan Arne Teige
2023	 -	 2025	 Hans Olav Labas
2025	 -		  Odd Gøran Halvorsen
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Dagens embedskollegium

OM Odd Gøran Halvorsen, Eks OM Hans Olav Labas, fra venstre bak: Kap Jan Erik Narvesen, 
Sekr Tore Neset, UM Asbjørn VIsland, Skm Terje Tronstad og CM Sigbjørn Lie

Storrepr. Dag-Runar Pedersen (ikke tilstede)
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Livet i logen
Et logeliv er jo preget av repetitive hendelser og liturgien i møtene er lik. Overmester 
åpner logen på ritualmessig vis, det er forretningsorden og det er lukking. Men noen 
ganger skjer det uforutsette ting. Og ofte er det disse man husker.  At Overmester 
glemmer å få tent lysene på alteret, at han glemmer Kapellanens innspill eller at det 
skal spilles musikk. For egen regning husker jeg, fra Overmesterstolen,  min advarsel 
til brødrene om å slå av telefonene, da det plutselig begynte å ringe.  Til min forfjam-
selse var det min egen telefon. Og Overmester, som i sitt yrkesliv var overlege på 
sykehuset, som ba CM og Inspektør føre pasientene ut av salen.

Men fra det anekdotiske til faktisk liv i logen.  Et viktig stikkord for alt logearbeid, er 
fellesskap. Det er kollegiets store fokus. Skape en god vennskapelig tone mellom alle 
brødrene og finne arenaer der vi kan dyrke fellesskapet.  Klubbaftener, sommerturer, 
Festloger og Venneaftener er med på å skape et fellesskap, ofte der vi kan invitere våre 
ledsagere med på hyggen. Loge nr 89 Skagerak er i stor grad flinke til å skape slike 
fellesskapsarenaer.

Det har vært klubbaften hvor vi starter på Kildene med en forestilling og så en lett, 
hyggelig bespisning og prat i Ordenshuset.  Det har vært Nyttårsloger med ledsagere 
hvor høytid, taler og formelt taffel har vært gjennomført med stor suksess.  Vi har hatt 
venneaftener med mulige søkere til vårt fellesskap – noen mer suksessfulle enn andre.
Vi tør påstå at brødrene i Loge nr 89 Skagerak er flinke til å stille opp på fellesarran-
gementer som dugnader på  huset, julemarked, 17de Mai  og ikke minst hva gjelder 
Landssaker.  Å jobbe i lag med både Rebekkasøstrene og Odd Fellow-brødrene  gir 
oss stor motivasjon og glede.

Siden tusenårsskifte har vi deltatt i Landssaken 
for SOS Barnebyer i Malawi, Ngabu, der Odd 
Fellow Ordenen i Norge finansierte den første 
åpne barnebyen. Åpen i forståelse av at sam-
funnet rundt ikke ble stengt ute av gjerder og at 
en viktig vannpost befant seg midt i barnebyen. 
110 barn blir tatt hånd om i denne byen, samt et 
tusentalls familier er med i familieprogrammet. 

Barna i SOS Barnebyen i Ngabu, Malawi
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Den andre store Landssaken var finansiering av RS Odd Fellow III, en ny rednings-
skøyte. Se egen sak. 

Et viktig prinsipp i logens bidrag til Landssaken er at alle medlemmer skal med på 
spleiselaget, ikke bare de som er tilstede og tar lodd. Derfor har vi kunne bidra med de 
beløpene som Storlogen har forespeilet. Samtidig som vi har vært veldig tydelig på at 
lokale sosiale bidrag ikke skulle bli prioritert bort. 

Den siste Landssaken i samarbeid med Norsk Luftambulanse skal avsluttes til nyttår i 
2025. Det har vært noe mindre aktivitet rundt dette, men logen bidro på Frivillighetens 
Dag i byen på stand og solgte pins. Se egen sak om denne Landssaken.

Redningsskøyta RS 169 Odd Fellow III

Norsk Luftambulanse helikopter
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Litt statistikk
	 A	 B	 C	 D	 E	 F	 G	 H

2000-2005	   66	 13	   0	 1	   7	   7	  66 	 62

2005-2010 	   66	 17	 -2	 3	   3	 14	  67	 62

2010-2015	   67	 18	 -3	 2	   7	 11	  66	 63

2015-2020	   66	 14	 39*		    8	   7	 105	 67

2020-	 105	 19	 -1	 1	 17	 21 	  86	 65

A: Antall medlemmer inngående
B: Antall innviet
C: Netto overføring andre loger
D: Gjenopptak
E: Antall døde
F: Antall utmeldt
G: Antall medlemmer utgående
H: Snittalder medlemmer

*Loge nr 28 Agdesiden ble nedlagt i 2019 og medlemmer valgte å søke om overføring til 
Loge nr 89 Skagerak

Leser vi statistikken, ser vi at logen har hatt et kritisk punkt i underkant av 70 medlem-
mer inntil vi fikk 39 medlemmer fra Loge nr 28 Agdesiden etter at logens fribrev ble 
innlevert. 

Ser vi på innvielser gjennom 25 år, er det et akseptabelt nivå, 3 ¼ innviet pr. år i snitt. 
Pr. september 2025 har vi 5 brr i Troskapsgraden, 1 bror i Det gode Vennskaps Grad og 
2 brr i Den Edle Kjærlighets Grad. Det er en god bakgrunn for godt og variert gradsar-
beid framover.

Aldersgjennomsnittet fikk en økning når medlemmene fra Loge nr 28 Agdesiden kom 
over, men er igjen på vei ned.

Vi må også knytte en kommentar til antall døde i perioden fra 2020. Vi mistet hele 17 
brødre som gikk ut av tiden.  I en periode over 12 måneder fikk logen budskap om at 
hele 10 brødre var døde. En stor oppgave for en ung Overmester.

Avgang i logen har vært relativt lav, men et snitt på 2,4 pr. år. En er en for mye, men ut 
fra et totalbilde, synes logen å beholde sine medlemmer over tid. Pandemien medførte 
en signifikant økning. 
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Fremmøteprosenten de siste 25 årene er i underkant av 45%. Det er selvfølgelig ønske-
lig at den øker, og vi ser en positiv trend de siste 3 årene. Målsettingen er 50% ≤.

Logen har totalt 56 Patriarker som medlem av Leir nr 14 Sørland. Fremmøte av logens 
Patriarker er varierende, og det er ønskelig med et mer stabilt høyt fremmøte.
Loge nr 89 Skagerak har hatt brødre i ledende verv i Leiren over tid, både som HP, YP 
og 1. HM og 2.HM.  I denne embedsperioden (2025-2027) er Eks OM Jonny Tellefsen 
YP.

Loge nr 89 Skagerak har gjennom en lengre periode hatt Distrikts Stor Sire i sin loge. 
Det resulterer i at logen er nøye på å utføre alle plikter og etikette korrekt til enhver tid. 
Distrikts Stor Sire utnevnes av Stor Sire som Storlogens representant i distriktet. DSS 
sin oppgave er å være Storlogen og Stor Sires øyne og ører i distriktet og være Storlo-
gens representant ved instruksjon, tildeling av juveler og andre offisielle oppgaver der 
Storlogen er representert. DSS er Stor Sires stedfordreder.

Distrikts Stor Sire fra Loge nr 89 Skagerak

1982 – 1986	 DDSS*	 Anton Ersdal
2001 – 2010	 DSS	 Ole-Johan Bay Gundersen
2010 – 2014	 DSS	 Hans Balchen
2014 – 2019	 DSS	 Dag-Runar Pedersen
2019	 DSS	 Frank Ellefsen

*DDSS er en tidligere tittel -Distrikts Deputert Stor Sire

Videre har Loge nr 89 Skagerak hatt Storembedsmenn som har 
tjenestegjort i Storlogen:

2010 – 2014	 Stor Kapellan	 Ole-Johan Bay Gundersen
2019 – 2023	 Stor Herold	 Dag-Runar Pedersen

Br. Dag-Runar Pedersen har vært redaktør for medlemsmagasinet De Tre Kjedeledd 
siden 2018 og er fortsatt i stillingen.

Å ha representasjon inn mot Storlogen har større betydning enn man kan tro.  I vårt 
distrikt har vi også hatt str. Deputert Stor Sire Selle Marie Horntvedt og str. Stor Vakt 
Wenche H Svindland. Totalt har dette gjort at Sørlandet har fått fokus og blitt en viktig 
innspiller av saker og framdrift enn hva vi ellers kunne regne med, gitt at vi er et lite 
distrikt.

DSS  Frank Ellefsen distrikt 14
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Odd Fellow Huset AS - Festningsgaten 2
-Må alltid fred herske innenfor disse murer og må her aldri høres et vredt ord! Må alt 
hva der går ut herfra være godt og tjene det gode.

Slik innviet daværende Stor Sire Harald Østereng logesalen i Festningsgaten 2, 
Kristiansand den 1. februar 1958. Endelig hadde Odd Fellow Ordenen fått sitt eget 
Ordenshus i byen. Hele 34 år og en verdenskrig hadde passert, fra den første logen ble 
instituert i Kristiansand, nemlig Rebekkaloge nr 7 De Hvite Liljer.

Det startet på Børsen
Det hele startet med at Stor Sire Sam Johnson den 8.februar 1921 instituerer Børsens 
møtelokaler i Rådhusgaten 3 til Ordenslokaler og innvier 18 søstre i Rebekkaloge nr1 
SctA Sunniva og dannet deretter konstituerer en Rebekkaforening.  Det skulle ta hele 3 
år før foreningen fikk instituert Rebekkaloge nr 7 De Hvite Liljer i de samme lokalen i 
Børsen 

At en Rebekkaloge ble instituert før en Odd Fellow loge er særegent i vår Ordens 
historie.  Det skulle gå hele 25 år før Kristiansand fikk sin første Odd Fellow Loge – 
nemlig Loge nr 28 Agdesiden.

I november 1953, etter et logemøte i Loge nr 28 Agdesiden, ble BYGG AL konstituert.  
Dette er starten på arbeidet med eget Ordensbygg i Kristiansand.  Etter en omflakken-
de tilværelse som leietaker, har man kommet i posisjon til å kunne vurdere eget bygg.  
Det var flere prospekter som ble vurdert og i 1955 kjøpte Bygg AL eiendommen 
Dronningensgate 67.  Men her støtte man på problemer, da en leietaker nektet å flytte 
ut av sine leide lokaler.  

Endelig  kom også Rebekkaloge nr 7 De Hvite Liljer med i Bygg AL sitt representant-
skap.  
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Festningsgaten 2

Bybrannen i Kristiansand i 1892 la store 
deler av byen i ruiner og førte til at 
trebebyggelsen i disse områdene ble 
erstattet med murbygninger.  Kristi-
ansand fikk sin «murby».  I 1893 kjøper 
trelasthandler og grosserer Lars Usterud 
branntomten Festningsgaten 2 og Østre 
Strandgate 33 og starter å bygge sin nye 
privatbolig ganske umiddelbart – en 
storslått murvilla med underetasje, 2 fulle 
boligetasjer og loft.

Bygget har fungert som privatbolig helt 
fram til at Bygg AL overtok bygget i 
1956.  Bygget huset både medarbeidere 
og leietakere gjennom årene samtidig 
som familiene Usterud og Jebsen bodde 
der.

Eiendommen har en helt spesiell beliggenhet i Kristiansand.   Fra de store vinduene 
som vender mot byfjorden, ser man over på Retranchementet eller Tresse i dagligtalen.  
Det er fortsatt en av byens festplasser.   Oppsitterne langs Østre Strandgate måtte i 
sin tid betale kommunen for å få en garanti om at det ikke skulle komme bebyggel-
se i Tresse – noe vi nyter godt av i dag.  Festningen ligger der som et monument fra 
tidligere tider.  Byfjorden glitrer som en juvel i sene ettermiddagstider, vi skuer over 
på Odderøya og skjerper blikket mot Grønningen fyr ute i havgapet.   Festningsgaten 2 
har byens flotteste beliggenhet og utsikt.

BYGG AL
Men tilbake til Bygg AL og deres utfordringer.  Med absolutt konfidensialitet, fikk en 
av logens brødre informasjon om at Festningsgaten 2 var for salg.  Det var viktig å 
holde dette hemmelig.  Man ønsket ikke en budkamp på eiendommen og forsøkte å 
forhandle underhånden med selger.   Kjøpesummen ble satt til 275.000 kroner + om-
kostninger.  Nå måtte man få på plass finansiering.  Samtidig fikk man solgt problem-
bygget Dronningensgate 67 med god fortjeneste.

Arbeidet med å gjøre Festningsgaten 2 om til et Ordensbygg kunne begynne.  Og 

Ordenshuset i Festningsgaten
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heldigvis var det vel ingen som riktig forsto hvilket formidabelt arbeid som man hadde 
påtatt seg.

Når status ble gjort opp og bygget tatt i bruk – hadde man brukt 130.000 kroner på 
ombyggingen. Totalt sett hadde det kostet godt 420.000 kroner å få bygget i Ordens-
messig drift.  Dette tilsvarer en pengeverdi i dag på 5,4 mill kroner.  En anseelig sum 
penger for to loger med rundt et halvt hundre brødre og søstre.

Odd Fellow Gården og Kristiansand
Odd Fellow Gården eller Festningsgaten 2 har alltid hatt en plass i kristiansandernes 
hjerte. Utallige er de borgere som har hatt sin konfirmasjonsmiddag i lokalene eller 
hatt bryllupsfesten her.  Restauratøren i bygget hadde tilnavnet JUBEL, de færreste 
husker at han het Leif M Andersen. Jubel var en oppskattet skikkelse i byen, kjent 
for sin hang til eleganse og stil, sin humor og skarpe replikker.    Fra 1986 opphørte 
avtalen med Jubel og lokalene kunne disponeres fritt av logene.   Deretter har det vært 
skiftende leietakere i bygget – arkitektkontor og ingeniørbedrifter, noe som har begren-
set logenes bruksnytte av eiendommen, men vært nødvendig for å finansiere driften av 
et gammelt og krevende bygg.

I Kristiansand kommunes 
kulturminnevernplan, er 
Festningsgaten 2 defi-
nert verneverdig i første 
klasse.  Det setter klare 
begrensninger på hva vi 
kan gjøre med eiendom-
men, men samtidig er 
det viktig å ta vare på vår 
kulturarv og Odd Fellow 
Gården er en meget viktig 
del av denne arven.

Ordenshuset
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Dagens bruk
Det har vært mange og store restaureringsprosjekter i 
bygget.  Etter den siste store totalrenoveringen i 2007/2008 
har Ordenen tatt i bruk hele huset til vår virksomhet.  Hele 
bygget framstår som en majestetisk og verdig eiendom, med 
en nydelig have mot Tresse.  Alle byggets kvadratmeter er i 
dag i bruk i Ordenens tjeneste.

Å vedlikeholde og drifte et bygg som er 125 år gammel, kre-
ver forstand og midler.  Det har vært nedlagt en imponerende 
dugnadsinnsats gjennom alle disse årene.  Ildsjeler har sørget 
for at bygget har holdt stand opp til våre dager.  Uten alle 
disse ildsjelene, ville det vært en umulig oppgave å ivareta 
en slik eiendom og samtidig beholde et fornuftig nivå på medlemskontingenten.

Bygg AL er i dag organisert slik at logene har lik eierandel i laget.  Generalforsamlin-
gen velger styret hvor samtlige 
loger er representert.  Leder-
vervet går på omgang mellom 
logene.

Br Even Fallan Lorentsen er 
vår representant i dagens styre. 
Br. Steinar Kvanes,  Eks OM 
Torstein Drange, br. Ole Martin 
Havnerås og br Eks Storrepr. 
Hjalmar Kaaløy har alle hatt 
styrelederverv.

I noen krevende faser for Bygg 
AL, gjerne i sammenheng med 
store utlegg og kostnader til 
vedlikehold, har spørsmålet om 
salg av eiendommen kommet 
opp.  Det kunne være et lettere 
liv å ha et moderne, nyere 
bygg å forholde seg til.   Men i 
dagens situasjon er det en 
debatt som faller på stengrunn.   

17. mai fra balkongen
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Alle Ordenssøsken som har hjemme i Festningsgaten 2 er stolte av å være del av et 
slikt kulturminne.   Og verdien i bygget er ikke blitt mindre med årene. Men vi innser 
at det nå er nødvendig med store og kostbare renoveringsprosjekter, på kort og lengre 
sikt.

Når det norske flagget heises og Ordensflagget vaier fra balkongen, da snur enhver 
borger seg i gaten og kikker med andektighet mot Odd Fellow Ordenens flotteste eien-
dom i Kongeriket.   Og vi som står på balkongen kan med en viss stolthet vinke ned til 
allmuen der nede på gaten og ønske en riktig hyggelig aften.
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Hva har så skjedd i logen de siste 
25 årene?
Når vi skal beskrive hva som har skjedd i Logen de siste 25 årene, må vi gå til kildene 
og lese i protokoller og andre skriftlige kilder. Men som beskrevet tidligere, disse er 
ikke stor litteratur. Men vi har bitt oss merke i noen anførsler i protokollene som kan 
forklare noe mer om livet i Odd Fellow Ordenen i Kristiansand.

La oss starte med det som er nærmest. Hvor er vi nå? 
En relativt frisk og oppegående loge med 86 medlemmer pr. september 2025 – en 
gjennomsnittsalder på 65 år. Frammøte er rett i underkant av 50%. Logen har en god 
fordeling av brødre i ulike grader, noe som gjør at gradsarbeidet er en naturlig del av 
møtevirksomheten. 
Embedskollegiet har 
gjennom flere peri-
oder vært opptatt av 
kvalitet i møtene og i 
spillene. 

Det merkes. Det 
handler om øvelse, 
øvelse og øvelse. Samt 
gode instruktører og 
rettledere.

Møtene er innholdsri-
ke og variert. Ettermø-
tene er godt planlagt 
og det er alltid god 
stemning og godt 
fellesskap.

Logen har etablert en 
dekkegruppe som står 
for oppdekking og 
pynting til ettermø-
tene. Gruppen består 
av 6-8 pensjonister 
som møtes klokken 12 Her har 3 brr fått DHSG.
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annenhver mandag for å 
dekke til kveldens møte.  
Når jobben så er ferdig, 
samles man rundt bordet 
for en god lunsj. Og 
innkjøp til lunsjen går på 
rundgang.  Å få til en slik 
arbeidsgruppe, er en stor 
lettelse for Undermester 
og Privatnevnden.

Mat har blitt dyrt når vi 
må kjøpe varm mat fra 
cateringleverandører. 
Derfor har nok menyen 
blitt noe enklere den siste 
tiden. Det er et mål å hol-
de prisen nede. Men noen 
ganger slår vi til med 
egenlaget festmat. Det 
er kokt store gryter med 
får-i kål – med villsau fra 
bror Hjalmar Kaaløy. Det 
er laget Chilli-con-carne 
etter bror Eks OM Hans 
Olav Labas sin oppskrift 
og vi har fått servert 
varme doble karbonadesmørbrød med løk på en deilig stor brødskive. Men når det er 
festmiddag, dekker vi langbordet i spisesalen og serverer de flotteste retter på fat.

Privatnevden har organisert arbeidet, både i baren og under servering. Vi forsøker å 
begrense belastningen på hver enkelt slik at det skal være gøy å hjelpe til – men ikke 
på hvert møte.

Som tidligere beskrevet, er det naturlig at når vi har DSS i egne rekker, er etiketten noe 
vi tar på største alvor. Det er høytid og stil på våre ettermøter. Og under Undermesters 
stødige ledelse, lander de fleste kveldene godt innenfor sømmelighetens grenser.
Hvor mange taler som er holdt, har vi ingen tall på. Men det er mange. Og er det et 
sted du skal la all tvil falle, er det når du skal tale i Logen. Her er du blant venner og 
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alle tar vennligsinnet imot talene som blir levert. Men vi holder strengt på at talene 
skal være korte og velformulert. 

En historie om det er når en god logebror skulle takke for sin tildelte 25 års Veteranju-
vel. Han sier: - Denne juvel har jeg vell fortjent. Kriteriene er jo å holde seg i livet og 
betale sin kontingent, og det har jeg. Takk. (Men det skal sies at vedkommende var en 
engasjert bror i alle henseende)

Det er også verd å nevne at Logens julemøte har sterke ritualer og tradisjoner. Når 
festbordet er dekket og alle brødrene har kommet på plass, starter julebordet med at 
brødrene er delt inn etter hva de skal spise.  Det er alltid torsk og det er pinnekjøtt (et 
unntak har det vært, men aldri mer).

Og naturlig nok er det en viss underholdning og ordveksling om hvem som sitter hvor.
Logen har hatt gleden av å få besøk fra vår broderloge i Aust, Loge nr 127 Lyngør med 
over 20 brr. Det skaper stemning og godt fellesskap.

Etter at logesangen er avsunget, spesielt siste verset rungende så det kan høres ute 
på Oksø fyr, leses Barbra Rings historie «Ittno’ knussel». Forunderlig tradisjonelt og 
banalt, men fuktigheten i øyekrokene rundt bordet, forteller sin historie.
Så er det tid for torsken og pinnekjøttet.  Og årets er alltid bedre enn fjorårets. Heldig-
vis.

Det har også blitt etablert et fast treff på den første lørdagen i hver måned, der brødre 
og ledsagere kan møtes for et hyggelig samvær over en øl, kaffe, brus eller annet. Og 
et sted der man kan få en rimelig lunsjrett. Disse lørdagene har smalet alt fra 3 – 30 
deltakere og er selvsagt åpent for søstre og brødre fra alle logene.

Sommertreffene er gjennomført hvert år på ulike steder. Vi har besøkt lavvo på Odder-
øya, vi har vært på hytta til bror Kaaløy på Ås ved Harkmark i Mandal. Vi har gjestet 
terrassen til bror Chris Mogstad.  Vi har vært på Mærdø hos Torstein Drange. Alltid 
noe nytt og spennende.  Sommerturene er hyggelige treff med gode brødre i et utvidet 
fellesskap.

Logens utadrettede arbeid har i flere tiår hatt fokus på KUP – Kirkens Ungdomspro-
sjekt i Kristiansand. Vi har vært en fast giver av penger og har forsøkt å øke omdøm-
me både til KUP og Odd Fellow Ordenen ved å stille opp i desember i Markens med 
stand, lapper og kaffe. Det ble solgt et alternativ gavekort, der prisen på gavekortet 
gikk uavkortet til KUP. Dessverre klarte ikke KUP å bruke ressurser på dette videre.
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Logen har også vært aktivt 
med å jobbe med julemesse, 
en årlig foreteelse i Fest-
ningsgaten 2 gjennom flere 
år. Det er krevende arran-
gement som er avhengig av 
støtte og hjelp fra mange 
deltakere. Julemessen har 
bidratt stort til de bidragene 
som logene i fellesskap har 
gitt til ulike formål i byen.

Julemarkedet var populært, 
med gjenbruksavdeling i 
kjellere, salg av strikketøy, 
julegaver og julekaker i 1. 
etasje og kafè med kaker og kaffe i 2.etasje. På noen lørdager var det så fullt at det var 
vanskelig å bevege seg i lokalet. 

Gjertrudhjelpen var en organisasjon i Oslo som hadde som oppgave å delta i begravel-
ser der det ikke var pårørende. En dødsannonse med «venner» som avsender, indikerte 
at her kommer det antagelig vis ikke mange til gravferden.

Det ble en ide som Loge nr 89 Skagerak tok til oss, og vi har satt som mål at vi skal 
alltid stille med noen brødre i slike begravelser her i byen.  Det skal sies at det ikke er 
veldig mange, men vi har deltatt der det har vært akseptert av prest, gravferdsagent og 
eventuelt nærstående.

En spesiell hendelse var det å delta i en 
ortodoks begravelse av en flyktning fra 
Ukraina.

Det var nemlig viktig at den avdødes båre 
ble båret inn og ut av kapellet. Seremo-
nien ble i stor grad sunget og konen og 
datteren som var tilstede ga uttrykk for 
stor takknemlighet.

Det å møte opp i slike begravelser førte 
til at vi fikk med oss Fædrelandsvennen til 
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en slik gravferd i Kristiansand Kapell. En større reportasje ble resultatet.  Den omtales 
et annet sted i dette festskrift.

«Fra mørke til lys» har vært tema og tittelen på konserter som er arrangert i Søm kirke 
hver vår i 5 år. Det har vært et fellesprosjekt for logene i Kristiansand. Rebekkasøstre 
har hatt ansvaret for kafe med kaker og kaffe, mens DSSene sammen med noen nøk-
kelpersoner har tilrettelagt arrangementet.

Søm kirke har en fin historie å fortelle. Kunstneren Kjell Nupen har laget glassmalerier 
i stort format. Han har også preget interiøret – så som alteret. Det er et symboltungt 
kirkerom hvor tema «fra mørke til lys» er talende.

«Hovedattraksjonen» i flere år har vært sangeren Bjøro 
Hildebrand med ulike besetninger fra Kristiansand Symfo-
niorkester. Og for ikke å glemme kantor i Søm kirke Reidar 
Skaaland. En eminent organist. 

Det har vært godt besøkte konserter som har bidratt til at vi 
har vært i stand til å dele ut midler til utadrettet virksomhet. 
Under pandemien var det selvsagt ikke konsert og i 2025 tok 
vi en pause p.g.a. økonomiske forutsetninger.

26
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Da Storlogen introduserte programmet Den Gode Overmester, ble Skagerak tidlig 
involvert. Programmet handler om lederskap og hvordan Overmester skal forberedes 
til oppgaven som leder for logen. Fokus er ikke på de konkrete oppgavene, men Over-
mester som leder, rituell og administrativt, som forbilde og som team. Programmet går 
over 2 år og starter år 2 som Undermester. Deltakerne blir tildelt en personlig mentor 
som skal være den som hjelper Under-/Overmester til å forstå sin rolle som leder. Til-
bakemeldingene er udelt positive og vi merker at programmet påvirker en påtroppende 
Overmester på en positiv måte.

Programmet har engasjert flere i Loge nr 89 Skagerak. Eks DSS Dag-Runar Pedersen 
er fagassistent for programmet, som ledes av Eks Dep Stor Sire Selle Marie Horntvedt. 
Øvrig fagassistenter er Distrikt Stor Sire Ragnhild Bjelleraas og br Geir Hovind. Delta-
kere og mentorer har vært Jan Arne Teige, Hans Olav Labas og Odd Gøran Halvorsen, 
samt mentorene Frank Ellefsen og Hjalmar Kaaløy.
Pandemien påvirket selvsagt Ordenslivet over hele Norge og også  Kristiansand.  Vå-
ren 2021 ble en evig rekke av kansellerte møter. Man gjorde forsøk på et treff i mai der 

Den gode Overmester i Aust og Vest-Agder 2024-2026
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alle logene skulle ha en maraton-gradspassering for å komme i kapp – men kommuna-
le restriksjoner satt en effektiv stopper på dette arbeidet.

I august samme år, startet man forsiktig opp, men det var fortsatt mange som ikke ville 
møte i fellesskap, så møtene ble holdt på teams. Så også gradspasseringer. Endelig i 
november var fremmøteprosenten over 50% og brr var samlet i Festningsgaten. Men 
det kom tilbakeslag.  Men utover i 2022 ble situasjonen kontrollerbar og virksomheten 
kom i gang igjen.

Fra protokollene kan vi lese forsøk på å etablere Nyttårsloge med ledsagere, uten stort 
hell. En heller laber interesse. Vi ser at forslag om en Hederspris blir vedtatt og statut-
tet for logens hederspris blir etablert.

Hedersprisen er jakkemerke av De Tre Kjedeledd i gull og skal tildeles brødre som har 
gjort en usedvanlig stor innsats for Loge nr 89 Skagerak eller  Ordenshuset over tid.
Hedersprisen er så langt gitt til: br Eks OM Harald Hansen for utrettelig arbeid med 
uteområdet vårt, sammen med sin kjære kone Liv.  Videre er bror Ole Martin Havnerås 
tildelt hedersprisen for sin innsats for Ordenshuset gjennom mer enn 20 år. Begge 
mottakere ga uttrykk for stor overraskelse og ydmykhet over å motta en slik pris.  Vel 
fortjent, sier vi.

I Ordenens jubileumsår 2019 hold logene i Kristiansand en stor jubileumsfest på 
Festningen. Det var for å markere Odd Fellow Ordenens 200 år.  Dette ble en stor, 
høytidlig og spesiell aften, men en festmiddag en konge verdig, herlige taler og fantas-
tisk levende musikk.  
Noen ble nok for-
styrret av lydprøver 
nede på appellplassen 
ved Festningen, men 
totalinntrykket er at 
dette var desenniets 
store fest. Logebrødre 
fra Loge Skagerak 
var selvsagt deltakere 
i både planlegging, 
rigging, gjennomfø-
ring og opprydding.  

Å være gjest i egen 
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loge, kan jo være behagelig. Får vi mange med slike holdninger, dør logen. Vi driver 
frivillig arbeid og er avhengig av at alle stiller opp etter evne. Entusiasme og motiva-
sjon må til for å få til noe – og Loge nr 89 Skageraks brødre er flinke i så måte.

Logens 40 år ble markert med Festlogen den 14.november 2015 med 29 egne brr og 
21 gjester. Gjester fra hele distriktet på både Rebekka og Odd Fellow siden med tillegg 
av brr fra vår vennskapsloge i Hobro, Loge nr 72 Himbria, ledet av deres Storrepresen-
tant Finn Munch Pedersen.

Vi har også gjennomført en rekke fellesmøter med andre loger og spesielt gjelder det 
loge nr 127 Gabriel Scott, Lillesand/Grimstad og loge nr 128 Lyngør, Risør/Tvedes-
trand. Det har også vært brr som har gjestet logene i distriktet regelbundet. Det er en 
uttalt ambisjon fra br OM om at dette skal tas opp igjen og bli en fast rutine.

Vennskapet mellom brødrene i Loge nr 72 Himbria i Hobro og oss har vært godt og 
utviklende. Logebesøk til hverandre 
hvert andre år.  Og det har blitt gode 
vennskap som også har medført flere 
besøk over Skagerrak fra begge sider.

Det har vært arrangert mange turer til 
hverandres logetreff, med en hyggelig 
weekend med Festloge og høytidelig-
het, men også nære, hyggelig samlinger 
privat.  For det har blitt slik at mange 
bor privat og samles til fellesskap på 
fredag, hyggelig aktivitet på lørdag 
med en deilig lunsj og så festloge med 
tilhørende middag om lørdag kveld.
Det har også vært arrangert felles turer, 
bla en helg på Ryvingen Fyr og en tur 
til Lesø (Nord-Jylland). Det har vært 
julefrokoster i Hobro. Vi har vært sam-
let mest i glede og noen ganger i sorg. 
Så båndene er sterke og nære.

Lesø 2019
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Sosialt utadrettet arbeid
Det har de siste 25 årene vært 3 store Landssaker i Odd Fellow Ordenen.

Samarbeidet med SOS Barnebyer om 
finansiering av en barneby i Ngabu i Mala-
wi ble et stort løft for organisasjonen og 
skapte stort engasjement i vår loge.  Hele 
20 mill. kroner ble samlet totalt.  I dag bor 
det 100 barn i barnebyen fordelt på 10 hus. 
Barnebyen var den første som ikke gjerdet 
seg inne, det er åpent i landskapet og lands-
byens beboere kan selv bruke vannposten 
som er satt opp midt i byen. Og barna 
bruker lekeplassen til felles aktiviteter.

I tilknytning til denne aksjonen 
har også Loge nr 89 Skagerak hatt 
initiativtakere til aksjonen Sam-
funnsbygger – som handler om 
faste bidrag for å hjelpe familier ut 
av fattigdom og sikre at barn får gå 
på skole.

Den neste store Landssaken var en 
jubileumsgave i forbindelse med 
Ordenens 200 års jubileum.  På 
demokratisk vis valgte Ordenen 
en gave til Redningsselskapet, i 
god tradisjon. Vi hadde tidligere 
skjenket 2 redningsskøyter til RS 
og nå skulle vi finansiere en ny – 
Odd Fellow III.  Legg merke til at 
romertallene III også former våre 
verdisøyler, Vennskap, Kjærlighet 
og Sannhet.

He ain’t heavy, he’s my brother

Stepfhen Sollid - generalsekretær i Norsk Luftambulanse 
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Båten ble døpt av artisten Wenche Myhre den 29. april 2019 på Rådhuskaia i Oslo. 
Deretter dro båten på en signingsferd fra Fredrikstad til Tromsø – med besøk i alle 
viktige havner/byer langs kysten. Det var en flott 16de Mai i Kristiansand da RS Odd 
Fellow III la til kai ved Kilden og byen kunne ta båten nærmere i øyesyn. Ordfører 
Harald Furre var selvsagt på plass sammen med korps og andre digniteter.

Den foreløpig siste Landssaken er i samarbeid med Norsk Luftambulanse – der vi skal 
finansiere utviklingen av en CT-skanner som skal brukes i helikopter for å kunne stille 
en rask diagnose der pasienten mistenkes å ha fått «stroke». Er det en blødning eller en 
propp?  Det er avgjørende for å gi rett behandling raskt. 

Denne Landssaken avsluttes til nyttår 2025/26. Rammen er på ca 15 mill.kroner.

RS 169 Odd Fellow III 
til kai ved Kilden

 Godt med folk på visningen av redningsskøyta

foto: 
Bjørn Ove Holmberg
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Lokale aktiviteter
Gjennom julemesser, utlodninger og gaver har Loge nr 89 Skagerak bidratt med mid-
ler til Kirkens Ungdomsprosjekt gjennom flere tiår.  Blå Kors Ung har mottatt betyde-
lige midler fra fellesarrangementer, konserter i Søm kirke osv.  Bymisjonen har mottatt 
støtte og mange andre frivillige organisasjoner i byen som helt klar tangerer oppdraget 
sitt med våre budord.

Logen har vært flink til å ha utlodninger på ettermøter og har gjort det mulig å støtte 
disse årlig.  Logen har også vedtatt at pengene vi mottar fra Norsk Tipping (grasrotan-
del) skal i sin helhet gå til utadrettet virksomhet.  

Logen fikk også en testamentarisk gave fra en logebror som har gjort det mulig å bruke 
avsatte midler til utadrettet virksomhet. Bl.a. har det vært gitt kr 10.000 til Ukraina 
som øyeblikkelig hjelp da krigen startet.

Det har vært tatt initiativ til å lage samlinger for mennesker som har falt utenfor i 
samfunnet. Dette har vært delvis private initiativ fra et par brr i vår loge.  Det ble bl.a. 
arrangert en julemiddag. Utfordringen er at mennesker som normalt føler seg utenfor 
samfunnet, vanskelig finner seg til rette i sosiale sammenhenger og det var et begrenset 
antall individer som faktisk ønsket å delta. Så det er tydelig at vi må søke samarbeid 
med andre frivillige organisasjoner for å få dette til å fungere.

Strålekafeen på Sørlandet Sykehus, Kristiansand er et godt eksempel på at hjerte og 
hånd går sammen om å gjøre noe bra. Logene i Mandal, Lillesand og Kristiansand 
har, sammen med Sanitetsforeningen, klart å holde kafeen på Kreftsenteret åpent hver 
virkedag i 25 år (med unntak av pandemien).

Søstre og brødre har smurt smørbrød, stekt vafler og kokt kaffe til pasienter og pårø-
rende som trenger en hyggelig prat og en 
pause i behandlingen.  Tiltaket blir satt 
stor pris på både av personalet på avde-
lingen og pasientene med deres pårørende. 
Brr i logen har hele tiden vært aktivt med 
og tatt vakter. Br Eks OM Terje Moen fikk 
etablert et styret for pasientkafeen i sin 
tid, i dag ledes dette styret av br. Eks UM 
Helge Ruthjersen. 

foto: Bjørn Ove Holmberg
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Framtiden
Vi sier i Ordenen at «livet ligger alltid foran oss».  Så hva med framtiden? Hvordan 
skal Odd Fellow Ordenen få mennesker til å bli med i vår søskenfellesskap og hvordan 
skal vi framstå omdømmemessig i samfunnet?
Frivilligheten i Norge møter en nedadgående trend hva gjelder engasjement og interes-
se. Det er et fellestrekk. Så hva må til for at Odd Fellow Ordenen generelt og vår loge 
spesielt kan tiltrekke seg nye medlemmer?

Loge nr 89 Skagerak har stor tro på fellesskapet. At vi har en kultur for inkludering, at 
vi bryr oss om hverandre og at vi kan sette gode eksempler i det samfunnet vi lever i.
Vi tror på et aktivt logeliv, der hvert enkelt medlem deltar på møtene med entusiasme 
og iver, og går hjem fra møtene med tanken om at «i dag har jeg fått noe ekstra med 
meg, dette var interessant. Jammen skal jeg møte neste gang også». Vi håper at vi kan 
«elevate the character of man» og gjøre hver og en av oss til et bedre medmenneske. 
Ikke bedre enn andre, men bedre enn vi selv var i går.

Så tror vi på at tradisjoner, etikette og empati styrker hver enkelt bror på veien 
gjennom livet. At vi behandler andre som vi vil at andre skal behandle oss.  At vi alle 
bidrar til et godt samfunn. For våre nærmeste, våre venner og naboer.
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Omdømmebygging
Når Fædrelandsvennen ringte til DSS Frank Ellefsen og fortalt at han alltid hadde lurt 
på hva som var på innsiden av Festningsgaten 2, var det naturlig i invitere ham og 
fotografen inn på en venneaften.

Vi fortalte at vi ikke var en lukket orden, men en verdibærer og at alt vi drev med tåler 
dagens lys. Men noen hemmeligheter holder vi for oss selv.
Det hele resulterte i en forside i HELG, altså lørdagsavisen, og 8 sider med bilder og 
tekst i avisen.
 
I og med kontakt var etablert med journalisten, tok vi  kontakt da vi skulle følge i en 
begravelse uten pårørende. 

Og igjen stilte de opp fra Fædrelandsvennen med journalist og fotograf.  Igjen ble det 
et stort oppslag i helg-avisen, denne gang på fredagen.  Forside og 6 sider i avisen.

Faksimile av Fædrelandsvennen 9.februar 2024
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Vi har også hatt andre oppslag i lokalavisen i f m julemarked og konsert i Søm kirke.

Faksimile av Lokalavisen 14.04.15 og fra 2014

Logen har også sørget for å ha uttallige oppslag i Nettavisen og på Facebook-feeden til 
Odd Fellows.

Vi har tro på at disse artiklene skaper et positivt omdømme og er med på å synliggjøre 
Odd Fellow Ordenen i Kristiansand.

Å opprettholde en god kontakt med pressen, gir muligheter når pressen ser at vi kan 
levere godt stoff.  Så aldri gi opp. Men sørg for å ha en god historie å fortelle. Det 
hjelper alltid.
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Noen kuriositeter
Når en broderforening starter opp i den hensikt å etablere en ny loge, er det mange 
saker som skal forberedes.  I en logesal er det mange artefakter. Viktig å skille på 
artefakter og pynt.  

I Loge nr 89 Skagerak var man så heldig å ha en dyktig designer som tegnet både 
seglet og som tegnet CM staven.  Originaltegningen har vi spart på og slik ser de ut:
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I tillegg til disse to viktige artefaktene, designet Jan Dalhaug også alterduken. 

Alterduken har vært brukt på hvert eneste møte i 50 år og er fortsatt i bruk. 
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50 års jubileum
Og her står vi – foran en helg med feiring av oss selv. Har vi fortjent æren og 
hyllesten?

Se det må brødrene selv vurdere. Men vi kan ikke la en slik anledning til å feire oss 
selv, forsvinne. Så derfor har logen invitert alle sine brr med ledsagere, alle tidligere 
brr som har blitt overført til andre loger, enker etter avdøde brr og selvsagt Storlogen 
og Distrikts Stor Sire for Rebekka og Odd Fellow. Og ikke minst kommer 17 brr og 
ledsagere fra Loge nr 72 Himbria i Hobro.  I skrivende stund er vi 131 påmeldt til 
festloge og middag på Klubbselskapet Foreningen (Klubben). Og vi gleder oss.
Vi håper og tror at rammen rundt feiringen vil gi alle en følelse av hva logen står 
for – fellesskap, det gode vennskap, forankret i våre ritualer og tradisjon. At det er en 
blanding av alvor og humor. At vi ser hverandre og koser oss med at vi er med på en 
feiring av fellesskapet.

Vi tror det blir noen overraskelser, noe litt annerledes og mye som hører med til en slik 
feiring.

Det er bare å glede seg.

Jubileumskomiteen har bestått av:

	 Odd Gøran Halvorsen	 Jan Arne Teige  (leder)
	 Sigmund Hagen	 Jan Erik Høitorp
	 Frank Ellefsen	 Ole Martin Havnerås
	 Jan Trygve Tellefsen	 Trond Floer

Asbjørn Visland

I redaksjonen for dette festskrift:

	 Eks DSS Hans Balchen	 Eks Storrepr.Terje Moen
Storrepr./Eks DSS Dag-Runar Pedersen
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